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THE SUBJECT OF THE BACHELOR THESIS WAS THE DESIGN OF A FOUR-MEMBER
FAMILY HOUSE IN HRADISTKO-PIKOVICE NEAR PRAGUE. THE HOUSE IS
SITUATED ON A SHADY PIECE OF LAND, SLOPING TO THE NORTH, SHADED BY
TREES FROM THREE SIDES. THE PRIORITY OF THE DESIGN WAS DIRECT
CONTACT WITH NATURE AT ALL LEVELS OF THE HOUSE AND A SUFFICIENT
AMOUNT OF LIGHT INDOORS. THE SHAPE IS DETERMINED BY TWO MATERIALS.
THE PARTIALLY SUBMERGED, HEAVIER BOTTOM SECTION IS WHERE UTILITIES
AND PRIVATE ROOMS ARE LOCATED. THE LIGHTER AND AIRIER UPPER SECTION
COMPRISES OF SOCIAL SPACES.

PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYL NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO
ČTYŘČLENOU RODINU V OBCI HRADIŠŤKO-PIKOVICE NEDALEKO PRAHY. DŮM JE
UMÍSTĚN NA POZEMKU, KTERÝ JE VELMI TMAVÝ, SVAŽUJÍCÍ SE K SEVERU A
ZE TŘÍ STRAN ZASTÍNĚN STROMY. PRIORITOU PŘI NÁVRHU BYL PŘÍMÝ
KONTAKT S PŘÍRODOU VE VŠECH ÚROVNÍCH DOMU A DOSTATEK SVĚTLA
UVNITŘ. TVAR DOMU URČUJÍ DVĚ HMOTY. SPODNÍ, TĚŽŠÍ, KTERÁ JE Z ČÁSTI
ZAPUŠTĚNA DO TERÉNU A NACHÁZÍ SE V NÍ TECHNICKÝ PROVOZ A
SOUKROMÉ POKOJE. HORNÍ HMOTA JE NAOPAK LEHČÍ, VZDUŠNĚJŠÍ A JSOU
ZDE UMÍSTĚNY SPOLEČENSKÉ PROSTORY
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PROHLAŠUJI, ŽE SVOU BAKALÁŘSKOU PRÁCI, NÁVRH RODINNÉHO DOMU V
PIKOVICÍCH, JSEM VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ POD VEDENÍM VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. JAKO AUTOR UVEDENÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE PROHLAŠUJI,
ŽE JSEM V SOUVISLOSTI S JEJÍM VYTVOŘENÍM NEPORUŠILA AUTORSKÁ PRÁVA
TŘETÍCH OSOB.

V PRAZE, DNE 26.5.2018

RÁDA BYCH PODĚKOVALA VEDOUCÍMU SVÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ING. ARCH.
JAROSLAVU DAĎOVI, PH.D., ZA PŘÍNOSNÉ KONZULTACE A CENNÉ RADY
BĚHEM MÉ PRÁCE NA PROJEKTU.
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
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DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2017/2018

VYPRACOVALA:
BARBORA FRYSOVÁ

VEDOUCÍ:
ING. ARCH. JAROSLAV DAĎA, PH.D

A .PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
A) NÁZEV STAVBY :
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

B) MÍSTO STAVBY :
ULICE POD HOLÁKEM
252 09
HRADIŠTKO- PIKOVICE
-S UMÍSTĚNÍM NA PARCELE Č.P. 569, K.Ú. HRADIŠTKO, OBEC HRADIŠTKO- PIKOVICE.

C) PŘEDMĚT DOKUMENTACE:
ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VE STUPNI DOKUMENTACE PRO
STAVEBNÍ POVOLENÍ NOVOSTAVBY RODINNÉHO DOMU.

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI

OBJEDNATEL DOKUMENTACE / STAVEBNÍK:
FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
THÁKUROVA 2077/7,
160 00
PRAHA 6

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

ZPRACOVATEL DOKUMENTACE :
BARBORA FRYSOVÁ

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
RODINNÝ DŮM
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
ELEKTRO PŘÍPOJKA
VENKOVNÍ ÚPRAVY
VENKOVNÍ TERASY

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
1) MAPOVÉ PODKLADY
2) GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ
3) ÚZEMNÍ PLÁN
4) FOTOGRAFICKÁ DOKUMENTA
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

A) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, SOULAD
NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ:
RODINNÝ DŮM SE NACHÁZÍ V OBCI HRADIŠTKO -PIKOVICE. ŘEŠENÉ ÚZEMÍ JE VYZNAČENO V KOORDINAČNÍM
SITUAČNÍM VÝKRESU C.3. DŮM BUDE UMÍSTĚN NA SVAŽITÉM POZEMKU ORIENTOVANÉM NA SEVER.
POZEMEK DEFINOVÁN HRANICEMI SOUKROMÝCH POZEMKŮ RODINNÝCH DOMŮ A ZAHRÁDEK, Z SEVERU A
ZÁPADU JE VYMEZEM ULICÍ POD HOLÁKEM. JEDNÁ SE O NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ. V SOUČASNOSTI POZEMEK
NEMÁ ŽÁDNOU FUNKCI A JE NEUPRAVOVÁN. POZEMEK JE ZATRAVNĚN A POROSTLÝ VYSOKOU ZELENÍ.

B) ÚDAJE O SOULADU STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ,
VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI:
STAVBA NENÍ V ROZPORU S PLATNOU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ.

C) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ
ÚZEMÍ:
V DOBĚ ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NEBYLY ZNÁMY ŽÁDNÉ VÝJIMKY
SOUVISEJÍCÍ S ŘEŠENOU STAVBOU.

D) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH
STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ:
DOKUMENTACE SPLŇUJE POŽADAVKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ.

E) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ - GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ
PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.:

[…]


RETENČNÍ
NÁDRŽ NA
DEŠŤOVOU

VODU

VEDENO V ZEMI V NEZÁMRZNÉ
HLOUBCE

TUV

OS

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE

S

P

WC

U

VSAKOVACÍ
OBJEKT

BEZPEČNOSTNÍ
PŘEPAD
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M

1.1

1.4

1.2

1.5 1.6

1.7

1.8

1.91.10

20°C 20°C

20°C

20°C

20°C20°C

20°C

20°C

20°C

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO VE VESTAVĚNÉ SKŘÍNI

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VYVEDENO NA FASÁDU

U

WC
U

U WC

V

V

U

WC

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

Obývací pokoj

Kuchyň s jídelnou

Hala

Wc

Dětský pokoj

Koupelna

Ložnice

Šatna

Koupelna

Dětský pokoj

25m2

37m2

20,8m2

2,8m2

20,8m2

20,8m2

9,2m2

15,8m2

7,8m2

3,4m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

NÁZEV AKCE:

NÁZEV VÝKRESU:

ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ DOK.:

FORMÁT:DATUM:PŘEDMĚT: MĚŘÍTKO:

BARBORA FRYSOVÁ

Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D

BPA129 5/2018 A3 1:75

DSP

SCHÉMA TZB ROZVODŮ 1.NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

D.1.5

STUDENÁ VODA

TUV

CIRKULAČNÍ TUV

ODPADNÍ POTRUBÍ

ELEKTRICKÉ OSVĚTLENÍ

OBLAST PODLAHOVÉHO
VYTÁPĚNÍ

NUCENÝ ODVOD
VZDUCHU

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

OTOPNÉ TĚLESO

SVOD DEŠŤOVÉ V.

LEGENDA

GSEducationalVersion

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

NÁZEV AKCE:

NÁZEV VÝKRESU:

ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ DOK.:

FORMÁT:DATUM:PŘEDMĚT: MĚŘÍTKO:

BARBORA FRYSOVÁ

Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D

BPA129 5/2018 A3 1:75

DSP

SCHÉMA TZB ROZVODŮ 2.NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

D.1.6

2.1

2.2

Pracovna a knihovna

WC s předsíní

46,5m2

3m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.3 Terasa 85m2

STUDENÁ VODA

TUV

CIRKULAČNÍ TUV

ODPADNÍ POTRUBÍ

ELEKTRICKÉ OSVĚTLENÍ

OBLAST PODLAHOVÉHO
VYTÁPĚNÍ

NUCENÝ ODVOD
VZDUCHU

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

OTOPNÉ TĚLESO

SVOD DEŠŤOVÉ V.

LEGENDA

2.1

2.2
20°C

20°C

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO VE VESTAVĚNÉ SKŘÍNI

U

WC

2.3
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

NÁZEV AKCE:

NÁZEV VÝKRESU:

ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ DOK.:

FORMÁT:DATUM:PŘEDMĚT: MĚŘÍTKO:

BARBORA FRYSOVÁ

Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D

BPA129 5/2018 A3 1:75

DSP

SCHÉMA TZB ROZVODŮ 2.NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

D.1.6

2.1

2.2

Pracovna a knihovna

WC s předsíní

46,5m2

3m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.3 Terasa 85m2

STUDENÁ VODA

TUV

CIRKULAČNÍ TUV

ODPADNÍ POTRUBÍ

ELEKTRICKÉ OSVĚTLENÍ

OBLAST PODLAHOVÉHO
VYTÁPĚNÍ

NUCENÝ ODVOD
VZDUCHU

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

OTOPNÉ TĚLESO

SVOD DEŠŤOVÉ V.

LEGENDA

2.1

2.2
20°C

20°C

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO VE VESTAVĚNÉ SKŘÍNI

U

WC

2.3