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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH
Jméno autora: Barbora Frysová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala samostatně, se zaujetím pro věc. Prokázala schopnost tvůrčím způsobem pracovat. Oceňuji její jasně
formulovaný názor na požadovaný způsob a styl bydlení na zadané parcele.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Jednoznačný a logický koncept objektu zasazeného v prudkém svahu. Dům pečlivě reaguje na specifika pozemku a jeho
orientaci ke světovým stranám a výhledům. Z celkových proporcí a kompozic fasád je cítit autorčin smysl pro estetiku
a snaha vytvořit útulné a příjemné bydlení v přírodě. Dispoziční řešení je logické a zcela funkční. Drobnou výtku mám
k řešení hlavního vstupu do domu, kdy dlouhé zádveří vede ke schodišti bez denního osvětlení. Koupelna v ložnici rodičů je
stísněná a špatně použitelná. Koncepty interiéru a kryté terasy dokládají naplnění vytyčených cílů v oblasti komfortu a stylu
rodinného bydlení.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je bez výhrad, snad s výjimkou absence stínicích prvků na jižní fasádě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná. Graficky je práce zpracovaná na profesionální úrovni. Zdařilé jsou vizualizace, které prozrazují estetické cítění
autorky. V půdorysu 2.NP chybí znázornění venkovní kryté terasy.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Barbora Frysová zpracovala výborný projekt rodinného domu. Výsledek práce prokazuje její schopnost vytvořit
přesvědčivou architekturu pro současné bydlení v přírodě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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